
 

２０２４年１２月 

 

 お客様各位 

 

道南うみ街信用金庫 

 

 

制服廃止およびビジネスカジュアルの導入について 

 

 

 この度道南うみ街信用金庫では、「多様な人材確保と活躍」および「自由な発

想を生む職場環境づくり」を目的に、女性職員の制服を廃止し、ビジネスカジュ

アルを導入いたします。 

 役職員各人がビジネスシーンに合わせ、スーツもしくはビジネスカジュアル

で勤務いたしますが、清潔感ある身だしなみの徹底に努めてまいりますので、取

り組みへのご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 開始日 

本 部 ： ２０２５年 １月 ６日（月） 

各店舗 ： ２０２５年 ４月 １日（火） 

 

2. 対象者 

全役職員 

 

3. 服装基準 

スーツ または ビジネスカジュアル 

 

※当分の間は制服着用も認めており、混在することとなりますので、ご了承

ください。 

以 上 


